УТВЕРЖДАЮ:
_________________,  митрополит
Оренбургский и Саракташский
«____»_______________20___года

ПРОТОКОЛ ПРИХОДСКОГО СОБРАНИЯ №1
Местной религиозной организации Православного прихода
храма святителя Луки архиепископа Симферопольского село Ветлянка
Соль-Илецкого района Оренбургской области Оренбургской Епархии
Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)

Собрание состоялось: 6 декабря 2016 года в храме Святителя Луки Войно-Ясенецкого село Ветлянка Соль-Илецкого района Оренбургской области.
Время проведения: Начало: 11.00 ч. Окончание 12.00 ч.
Председатель Собрания: Секретарь епархии протоиерей Евгений Викторович Сироткин.
Секретарь: Белякова Татьяна Петровна (вела подсчет голосов)
Всего членов Приходского собрания – 12
На собрании присутствовали:
Члены Приходского собрания – 12, приглашенные – 1 (список прилагается).
Приглашенный в голосовании не участвует.

Повестка дня:

1. Создание Местной религиозной организации Православного прихода
храма святителя Луки архиепископа Симферопольского село Ветлянка Соль-Илецкого района Оренбургской области Оренбургской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).
2. Принятие устава.
3. Выборы Приходского Совета: помощника Настоятеля (церковного старосту) и казначея.
4. Выборы ревизионной комиссии.
5. Избрание пяти членов Приходского Собрания для подписания протокола.

По 1 вопросу слушали: Сообщение Председателя Приходского Собрания  о создании Местной религиозной организации Православного прихода храма святителя Луки архиепископа Симферопольского село Ветлянка Соль-Илецкого района Оренбургской области Оренбургской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

Постановили: Создать Местную религиозную организацию Православного прихода храма святителя Луки архиепископа Симферопольского село Ветлянка Соль-Илецкого района Оренбургской области Оренбургской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

По 2 вопросу слушали:  Сообщение Председателя Приходского Собрания  о принятии устава Местной религиозной организации Православного прихода храма святителя Луки архиепископа Симферопольского село Ветлянка Соль-Илецкого района Оренбургской области Оренбургской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

Постановили: Принять Устав.

По 3 вопросу слушали: Председателя Приходского собрания,  который предложил избрать Приходской Совет в следующем составе:
 - помощник настоятеля (церковный староста): Зайцева Александра Михайловна;
- казначей Тырсина Любовь Николаевна.
Предложить на должность Председателя Приходского Совета: Чернову Ольгу Вячеславовну.

Постановили: Приходской Совет избрать в следующем составе:
 - помощник Настоятеля (церковный староста): Зайцева Александра Михайловна;
- казначей Тырсина Любовь Николаевна.
Предложить на должность Председателя Приходского Совета: Чернову Ольгу Вячеславовну.

По 4 вопросу выступил Председатель собрания, который предложил избрать ревизионную комиссию в следующем составе:
председатель Ревизионной комиссии: Шадрина Нина Николаевна,
член Ревизионной комиссии: Жильцов Вячеслав Сергеевич,
член Ревизионной комиссии: Тырсина Ольга Ивановна.

Постановили: Избрать Ревизионную комиссию в следующем составе:
председатель Ревизионной комиссии: Шадрина Нина Николаевна,
член Ревизионной комиссии: Жильцов Вячеслав Сергеевич,
член Ревизионной комиссии: Тырсина Ольга Ивановна.

По 5 вопросу слушали: Председателя Приходского собрания, который предложил избрать пять членов Приходского собрания для подписания протокола, а именно:
1. протоиерей Георгий Владимирович Абашидзе
2. Жильцов Вячеслав Сергеевич
3. Андреева Валентина Фёдоровна
4. Трушникова Мария Васильевна
5. Андреев Александр Алексеевич

Постановили: Избрать для подписания протокола Приходского собрания следующих членов Приходского собрания:
1. протоиерей Георгий Владимирович Абашидзе
2. Жильцов Вячеслав Сергеевич
3. Андреева Валентина Фёдоровна
4. Трушникова Мария Васильевна
5. Андреев Александр Алексеевич

Председатель Приходского собрания: Секретарь епархии протоиерей Евгений Викторович Сироткин _______________________________________

Секретарь: ____________________________ Белякова Татьяна Петровна
Члены Приходского собрания
1. _________________________протоиерей Георгий Владимирович Абашидзе
2. _________________________ Жильцов Вячеслав Сергеевич
3. _________________________ Андреева Валентина Фёдоровна
4. _________________________ Трушникова Мария Васильевна
5. _________________________ Андреев Александр Алексеевич

Список членов Местной религиозной организации Православного прихода
святителя Луки архиепископа Симферопольского село Ветлянка
Соль-Илецкого района Оренбургской области Оренбургской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)
Присутствующих на Приходском собрании от 6.12.2016г.
1. протоиерей  Георгий Владимирович Абашидзе
2. Белякова Татьяна Петровна
3. Зайцева Александра Михайловна
4. Тырсина Любовь Николаевна
5. Шадрина Нина Николаевна
6. Жильцов Вячеслав Сергеевич
7. Тырсина Ольга Ивановна
8. Андреева Валентина Федоровна
9. Трушникова Мария Васильевна
10. Андреев Александр Алексеевич
11. Чернова Вера Александровна
12. Чернова Ольга Вячеславовна

Приглашенные:
1. Секретарь епархии протоиерей Евгений Викторович Сироткин